Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-02-2020
Insolventienummer F.09/18/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056848:F001
Datum uitspraak 11-07-2018
R-C mr. D Nobel
Curator mr. L.A. van Walree- Brascamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sales Channel B.V. 08-08-2018
1

Gegevens onderneming

Sales Channel B.V. is statutair gevestigd te Leiderdorp, en hield kantoor te Den  08-08-2018
Haag aan de Prinses Beatrixlaan 582 (2595 BM). KvK 60093951 1

Activiteiten onderneming

Sales Channel B.V. verleende diensten op het gebied van lead generatie. 08-08-2018

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 725.747,00 € -8.652,00 € 290.170,00
2016 € 1.041.273,00 €-122.896,00 € 453.939,00
2017 € 898.683,00 € -354.148,00

2018 €410.190,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58ef70af-1185-e811-80fd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

21

Boedelsaldo

€ 19.057,50

€21.429,10

€ 22.189,10

Verslagperiode

van
11-7-2018

t/m
8-8-2018

van
8-8-2018

t/m
6-12-2018

van
6-12-2018

t/m
29-5-2019

van
29-5-2019

t/m
29-9-2019

van
30-9-2019

t/m
17-2-2020

08-08-2018

1

08-08-2018
1

13-12-2018
2

01-10-2019
Ek

08-08-2018
1

13-12-2018
2

31-05-2019
3

01-10-2019
4

27-02-2020

5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 25 min
2 40 uur 25 min
3 6 uur 0 min
4 4 uur 10 min
5 8 uur 45 min
totaal 117 uur 45 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn de heer D. Remmerswaal, de heer A. 08-08-2018
Ahmic, Capital Crest B.V., Holland Equity Investments B.V. en Stichting 1
Administratiekantoor Sales Channel.

Bestuurder is Capital Crest B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Capital

Crest B.V. is de heer Danny Remmerswaal.

1.2 Lopende procedures

Geen 08-08-2018
1

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen 08-08-2018
1

1.4 Huur

Er wordt kantoorruimte gehuurd aan de Prinses Beatrixlaan 582 te Den Haag. 08-08-2018
1

Huur is beéindigd in onderling overleg per 8 oktober 2018. 13-12-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

Sales Channel B.V. genereerde leads voor opdrachtgevers. De opdrachtgevers 08-08-2018
betaalden een voorschot ten behoeve van de leads. Omdat er grote 1
concurrentie is moest er kwaliteit geleverd worden. Soms werden leads

geannuleerd. Dit drukte de omzet. Al met al werden te weinig leads

gegenereerd, terwijl de kosten, personeel, leaseauto's, huur kantoor en

complete inventaris, in verhouding tot de omzet te hoog waren.

Aanvankelijk is op verzoek voorlopige surseance van betaling verleend (9 juli

2018). De surseance van betaling is op 11 juli 2018 omgezet in een

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-08-2018
18 1
Toelichting

Er zijn 18 werknemers ontslagen voor zover vereist. Daaronder waren ook
oproepkrachten en stagiaires. Volgens de bestuurder waren er nog 13
werknemers in dienst op datum faillissement, in het surseanceverzoek wordt
gesproken over 17 werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-08-2018

21 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-7-2018 18

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

5:42 uur 08-08-2018
1
6:17 uur 13-12-2018
2
6:34 uur 31-05-2019
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 08-08-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris € 1.952,00
I-Phones € 1.450,00
totaal € 3.402,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Complete kantoorinventaris werd gehuurd.

Een klein deel van de inventaris was eigendom van gefailleerde. Ook de
aangetroffen I-Phones zijn via een veiling verkocht.

Het veilingbedrijf is failliet gegaan. Vordering ad € 3.402,-- wordt ingediend
bij de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie onder andere activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

08-08-2018
1

08-08-2018
1

13-12-2018
2

27-02-2020
5

08-08-2018
1

08-08-2018
1

08-08-2018
1

08-08-2018
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
database/goodwill € 19.057,50
website e.d. € 2.420,00
totaal €21.477,50 € 0,00

Toelichting andere activa

De database met leads (goodwill) is in onderdelen verkocht. 08-08-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

32:50 uur 08-08-2018
1

41:92 uur 13-12-2018
2

42:17 uur 31-05-2019
3

42:34 uur 01-10-2019

=k



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Opbrengst bedrijfsinventaris en I-phones € 3.402,00

totaal € 3.402,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Tot nu toe geen debiteuren bekend. In de regel werd bij wijze van voorschot
betaald.

Opbrengst veiling en I-phones moet nog worden voldaan aan de boedel.

Veilingbedrijf verkeert in staat van faillissement. Vordering wordt ingediend bij
de curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0:17 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er waren leningen afgesloten bij de Rabobank.

€450.481,57

5.2 Leasecontracten

Er werden meerdere auto's geleased. Alle auto's zijn ingenomen door de
leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hoofdelijke aansprakelijkheid van Capital Crest B.V. en van de bestuurder D.
Remmerswaal voor een deel van de lening bij de Rabobank.

€0,00

08-08-2018
1

13-12-2018
& 2

01-10-2019
E 4

08-08-2018

1

08-08-2018
1

31-05-2019
3

08-08-2018
1

08-08-2018
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 08-08-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 08-08-2018
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 08-08-2018
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 08-08-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 08-08-2018
oelichting 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
2:50 uur 08-08-2018
1
3:08 uur 13-12-2018
2
3.33 uur 31-05-2019
3
3:50 uur 01-10-2019
EE
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 08-08-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

0:33 uur

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Boekhouding is bijgehouden.

08-08-2018

EE 1

08-08-2018

EE 1

08-08-2018
EE

08-08-2018
=R

08-08-2018
ER

08-08-2018
=R

08-08-2018
EE

13-12-2018
& 2

08-08-2018

EE 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Ja

Toelichting
Er is geen aanleiding de bestuurder aansprakelijk te stellen voor het
boedeltekort.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Er is geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Boekhouding is correct bijgehouden. Er is onderzoek gedaan naar
bankmutaties in de laatste maanden voor datum faillissement. Deze konden
worden verantwoord.

08-08-2018

1

08-08-2018

1

08-08-2018
1

08-08-2018
1

27-02-2020
5

08-08-2018
1

27-02-2020
5

27-02-2020
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2:17 uur

17:08 uur

17.33 uur

18:83 uur

23:75 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris bewindvoerder is vastgesteld op € 5324,38

€76.945,51

Toelichting

Salaris bewindvoerder € 5.324,38, vordering UWV € 71.621,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€111.870,00

€ 168.166,00

€ 168.166,00

08-08-2018

1

13-12-2018
2

31-05-2019
3

01-10-2019
4

27-02-2020
5

08-08-2018
1

01-10-2019
4

08-08-2018

1

13-12-2018
2

01-10-2019
=k



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 133.463,79

€134.712,13

Toelichting

Het UWV heeft een gewijzigde vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

40

46

47

Toelichting

Eris nog een vordering ingediend door de verhuurder van het kantoorpand

van gefailleerde.

08-08-2018

1
01-10-2019
ER

27-02-2020
5

08-08-2018

1

08-08-2018
1

13-12-2018
E 2

01-10-2019
4

27-02-2020
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 202.092,98 08-08-2018
1

Toelichting
Onder de crediteuren zijn meerdere opdrachtgevers die een voorschot hebben
voldaan, maar geen leads hebben ontvangen.

€ 365.034,35 13-12-2018
2
€827.751,25 31-05-2019
3
€ 830.933,47 01-10-2019
w4
I €832.706,18 27-02-2020
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 08-08-2018
1

Nog niet bekend. 31-05-2019
3

Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven bij gebrek aan 01-10-2019

baten. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12:08 uur 08-08-2018
1

24:25 uur 13-12-2018
2

26:75 uur 31-05-2019
3

27:92 uur 01-10-2019
4

I 29:25 uur 27-02-2020

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 13-12-2018
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t. 08-08-2018

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, ontruimen kantoorruimte, de diverse inventaris onderdelen 08-08-2018
moeten worden opgehaald door leveranciers (verhuurders), onderzoek 1
administratie, onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana,

inventarisatie crediteuren, waaronder UWV.,

Activa zijn verkocht, kantoorruimte is ontruimd, opbrengst inventaris en I- 13-12-2018
phones moet nog aan de boedel worden voldaan. Verder onderzoek 2
administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana, inventarisatie

crediteuren, waaronder UWV.

Incasso opbrengst verkoop I-phones en inventaris, onderzoek 31-05-2019
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana, vordering UWV is nog niet 3
ingediend.
Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana. 01-10-2019
Ek
I Afwikkeling faillissement. 27-02-2020

5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting binnen een jaar.

Naar verwachting binnen een half jaar.

I Naar verwachting binnen drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

2:17 uur

4:75 uur

5:91 uur

I 8:41 uur

Bijlagen

Bijlagen

08-08-2018
EE
01-10-2019
E 4
27-02-2020
E 5
27-02-2020
E 5
13-12-2018
| 2
31-05-2019
3
01-10-2019
Ek
27-02-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


